D E
POTESTATE PROREGIS
COLLATERALIS CONSILII.
ET REGNI REGIMINE
TRACTATVS
Duodecim in titulis distributus.

AVTHORE
IO. FRANCISCO DE PONTE
VIRO PATRITIO, &c.

DE PROVISIONIBVS FIERI SOLITIS,
& quæ fieri debent circa personas pro pacifico, & quieto
Ciuitatis, & Regni statu, &c.

TITVLVS PRIMVS.

SUMMARIUM.

- 1 Prorex in Regno Regis personas representat, est eius Vicarius, ac Locumtenens, immo ex forma commissionis amplissima, Alter ego; omnia potest, que idem Rex.
- 2 Quatamen ad potestatem pertinent respectum necessariam Regni gubernacione, non que sibi Principi convenienter, qualibet sint remissit.
- 3 Prorex vigilare principi debet pro quieto, ac pacifico Regni statu.
- 4 Ad eum conservandum pleraque tendunt, de quibus vigilat sermo institutus.
- 5 Prorex potest cogere subditos ad pacem faciendam.
- 6 Ad eam componendam certi olim Magistratus praefecti Irinarchi nūcupati; quorum inflas sunt in Ciuitate sex sedis, eorumq; potestias.
- 7 Sapientiam Prorex pro rei qualitate manus apponit.
- 8 Cautio de non offendendo peti potest ab offendente.
- 9 Ex eadem causa pacis multitudine delin-

quente ei parendum est, & principalestatum puniendi.

- 10 Prorex potest cogere litigatores ad compromittendum, præsertim, cum controversia est inter magnates, ac nobilis, ex quo publicum scandalum timetur, idq. Iudicis quoq; ordinario permisum, & a S.C. quantidogue obseruatum.
- 11 Confinare subditos, si expedire videbitur ex suspcione tantum absque processu, præsertim scandaloso, at seditionis, idq. pluries obseruatum maxima tamen, ac urgentissima causa concurrente n. 14.
- 12 Lex certa forma cum Gloss. i. G. de iur. fisc. lib. 10. enucleata.
- 13 Iudicis ex causa potest precipere, ne quis transeat ante dominum alterius.
- 14 Principi non exemplo rei gesta, sed ratione consulendum.
- 15 Prorex ex causa iure ejicit e Ciuitate mulieres in honestas, quæ tuuenes perdere solent.
- 16 Mandat præstare cautionem de non offendendo, eiusq; præstanda praxis; etiam pro amicis familiaribus altrius fecerit.

quo casu procedit dispositio *text. in cap. ea*
moficitur cod. tit. & aliud, quod spredo con-
 silio Officialium assignatorum alij extranei
 consuluntur, & tunc quia infamatur consil-
 lium, consideratur inhonestas, propterea
 consuetudo non valeat, & procedanc tradita
 per Doctor. in d. cap. nouit, & quod dieitur,
 28 quod cum causa aliquando hoc fieri possit
 secundum *Hofst.* & *Io. Andr.* ibidem intelli-
 gitur secundum illos de causa subsistenti,
 iusta & legitima, & non de qualibet ima-
 ginaria suspitione, & causa satis superq; ar-
 dua, & manifesta esse debet ad remouendū
 unum Tribunal ordinarium, & tantę autho-
 ritatis, ac præminentiz, &c.